
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/2

Uchwała nr 172/1135/2021 Zarządu Powiatu w
Mrągowie z dnia 27.10.2021 r.

w sprawie: zasad i trybu przyjmowania darowizn pieniężnych i rzeczowych dla jednostek organizacyjnych powiatu
mrągowskiego oraz przyjmowania przez nie do nieodpłatnego używania ruchomości.

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 2020, poz. 920 z
późn. zm.)

Zarząd Powiatu w Mrągowie uchwala, co następuje:

§ 1.

Przyjęcie darowizn rzeczowych lub pieniężnych albo przyjęcie do nieodpłatnego używania rzeczy ruchomych z1.
przeznaczeniem dla powiatowej jednostki organizacyjnej następuje na podstawie umów. Przyjęcie darowizny
rzeczowej oraz rzeczy ruchomej do nieodpłatnego używania musi być również potwierdzone protokołem odbioru,
podpisanym przez kierownika odpowiedniej jednostki organizacyjnej powiatu.
Umowa zostanie zawarta na piśmie pomiędzy Powiatem Mrągowskim i darczyńcą reprezentowanym przez osobę2.
prawidłowo umocowaną do jej zawarcia.
Jednostka organizacyjna zapewnia ochronę danych osobowych zgodnie z RODO.3.

§ 2.

Zawarcie umowy darowizny pieniężnej wymaga zgody Zarządu Powiatu i podpisu dwóch jego członków.

§ 3.

Umowę darowizny rzeczowej o wartości do 5.000 zł podpisuje kierownik powiatowej jednostki organizacyjnej w1.
ramach udzielonego pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności
powiatu. Jeżeli wartość darowizny rzeczowej przekracza kwotę 5.000 zł jej przyjęcie wymaga zgody Zarządu Powiatu i
upoważnienia kierownika powiatowej jednostki organizacyjnej do podpisania umowy.
Rzeczy przyjmowane w ramach darowizny powinny spełniać odpowiednie standardy, w tym standardy2.
bezpieczeństwa oraz nie mogą, ze względu na technologię i zużycie, stanowić zagrożenia dla zdrowia i życia
ludzkiego.
Wartość przedmiotu darowizny winna być udokumentowana na podstawie cen rynkowych.3.
Umowa darowizny powinna zawierać w szczególności:4.

cel zgodny ze statutem jednostki,1.
pisemne oświadczenie darczyńcy, że:2.

posiada tytuł prawny do rozporządzania przedmiotem darowizny,a.
przedmiot darowizny nie jest obciążony prawami osób trzecich,b.
przedmiot darowizny wolny jest od wad prawnych i fizycznych.c.

Wyceny wartościowej przyjmowanych darowizny rzeczowych dokonuje jednostka organizacyjna. Po ich przyjęciu, w5.
trybie pokreślonym w ust. 1, jednostka ewidencjonuje je w swoich księgach rachunkowych.
Projekt umowy darowizny rzeczowej o wartości powyżej 5.000 zł winien być przedłożony Zarządowi Powiatu do6.
akceptacji.

§ 4.

Kierownicy powiatowych jednostek organizacyjnych mogą przyjmować do nieodpłatnego używania rzeczy ruchome o1.
wartości do 5.000 zł na podstawie umowy użyczenia, którą podpisuje kierownik powiatowej jednostki organizacyjnej
w ramach udzielonego pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej
działalności powiatu. Jeżeli wartość rzeczy ruchomej przekracza kwotę 5.000 zł jej przyjęcie do nieodpłatnego
używania wymaga zgody  Zarządu Powiatu i upoważnienia kierownika powiatowej jednostki organizacyjnej do
podpisania umowy.
Wartość rzeczy ruchomej winna być udokumentowana na podstawie cen rynkowych.2.
Projekt umowy użyczenia rzeczy ruchomej o wartości przekraczającej 5.000 zł winien być przedłożony Zarządowi3.
Powiatu do akceptacji.



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

2/2

§ 5.

Kierownicy powiatowych jednostek organizacyjnych obowiązani są do przekazywania do Starostwa Powiatowego informacji o
przyjętych darowiznach rzeczowych do 10 dnia miesiąca następującego po upływie kwartału za okres kwartału.

§ 6.

Wykonanie uchwały powierza się kierownikom powiatowych jednostek organizacyjnych.

§ 7.

Traci moc Uchwała Nr 150/1436/2021 Zarządu Powiatu w Mrągowie z dnia 26.01.2018r. w sprawie zasad i trybu
przyjmowania przez powiatowe jednostki organizacyjne darowizn pieniężnych i rzeczowych oraz przyjmowania do
nieodpłatnego używania ruchomości.

§ 8.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wersja elektroniczna uchwały

Uchwała nr 172/1135/2021 Zarządu Powiatu w Mrągowie z dnia 27.10.2021 r. (PDF, 62.3 KB)

Traci moc

Uchwała nr 150/1436/2018 Zarządu Powiatu Mrągowskiego z dnia 26 stycznia 2018r.

https://www.bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/zarzadu-powiatu/VI-kadencja/2021-1135.pdf
https://www.bip.powiat.mragowo.pl/a,3475,uchwala-nr-15014362018-zarzadu-powiatu-mragowskiego-z-dnia-26-stycznia-2018r

